

Skolebestyrelsesmøde onsdag d. 23-10-2019 kl. 17.00 – 20.00

Personalerummet

Rækkefølge for dirigent: Pia Fårbæk Jokumsen, Helene Thing, Ann Kathrine Søholm, Jane Ellegaard Holm, **Elisabeth Vingborg**, Birgitte Fyhn Skov, Louise Juhl Rytter, Steffen Andersen, Kim Laustsen, Jesper Rosenvold Jakobsen, Karina Baand Evers og Jacob Ingemann Kristensen,

Elevrødder: Freja Korsgaard Clausen

Gæster: Søren Johnsen, Ellen Grøn, Tore Knudsen

Afbud: Tanja Skovbølling, Ayla Husted Christiansen

Referent: Jacob Ingemann Kristensen

Dagsorden:	Referat
<p>1. Velkomst v/Formanden Fraværende Dagens dirigent Underskrivelse af referat fra sidst - Drøftelsesnoter i referatet Velkommen til elevrødderne Velkommen til ny suppleant Velkommen til dagens gæster 3 min</p>	<p>Fraværende er Ayla og Tanja</p> <p>Drøftelsesnoter kommer i referatet til internt brug, og beslutninger bliver udsendt til offentligheden.</p>
<p>2. Forældreklubber - Det differentierede skole/hjem samarbejde Oplæg v Ellen Grøn og efterfølgende diskussion 1time og 30 min</p>	<p>Oplæg ud fra data, der dannede grundlag for gruppedrøftelser. Hver gruppe producerede en planche, disse bruges i det videre arbejde med forældreinddragelse.</p>
Spisepause	
<p>3. Spectrum 15 min</p>	<p>Rundvisning i Spectrum af Søren. Spectrum er skolens tilbud til elever der har et ekstra behov faglige eller socialt. Det benyttes primært af eleverne i indskoling. Spectrum har også en +-vagt, denne støtter elever, der har behov for en kortere opladning og derefter igen er klar til at komme i klassen.</p>
<p>4. Forretningsordenen Vedtagelse af ny udgave (medsendt) 5 min</p>	<p>Forretningsordenen er revideret - nyt er:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Suppleanter deltager i skolebestyrelsesmøder - Åbent og lukket referat, hvor det lukkede indeholder drøftelsesnoter til internt brug i bestyrelsesarbejdet, og det åbne er beslutninger til offentligheden <p>Forretningsordenen blev vedtaget</p>

<p>5. Økonomi</p> <p>10 min</p>	<p>Pia præsenterer et overblik af skolens økonomiske situation.</p> <p>Skolen forventer at komme ud med et underskud. Hvilket er forventeligt set i lyset af forårets afskedigelser og opsigelser.</p> <p>Det forventede budget er indrapporteret til skoleafdelingen.</p> <p>Bestyrelsen vurderer at den økonomiske oversigt er dækkende og meningsfuld til møderne fremadrettet. Næste oversigt kommer til mødet i december.</p>
<p>6. Ny børne unge politik i Hedensted</p> <p>Proces gennemføres</p> <p>10 min</p>	<p>Der er ønske om at lave en samlet børne-unge politik i Hedensted kommune, hvor flere interessenter skal inddrages på forskellige niveauer (forældreniveau, skoleniveau og elevniveau)</p> <p>Selve processen tager en times tid og skal være afviklet senest 19.november, hvor ledelsen skal bringe det med videre. Bestyrelsen gennemfører processen den 11/11 kl 17.</p>
<p>7. Orientering:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Formanden <ul style="list-style-type: none"> - Trafik omkring skolen - Nyt fra forældremøderne • Skoleledelsen <ul style="list-style-type: none"> - Udlån af skolens lokalet - Opstart af AULA - Boden (elever der må forlade skolen i pauserne) - Tørring Byudvikling • Elevrepræsentanter • Medarbejderrepræsentanter • Skolebest. medlemmer <p>20 min</p>	<p>Formanden:</p> <p>Reaktioner fra forældremøderne</p> <ul style="list-style-type: none"> - Det var en hjælp der var slides til forældrebestyrelsen til deres orienteringspunkter - Boden, er savnet - De nye spisepause-tider, særligt indskolingen synes de er korte - Seksualundervisning i indskolingen (der har allerede være møde om det) <p>Skoleledelsen</p> <p>6/11 afholder vi pædagogisk aften om "at forstå og møde børnene med de behov de har", hvor skolebestyrelsen er velkommen, da deres bidrag er væsentlig for det samlede brede perspektiv på barnet.</p> <p>Udlån af lokaler</p> <p>Gym. sal og madkundskab og klasselokalerne V5 og V6 kan udlånes i hverdage fra 17-22, og i weekenden fra 8-22. Lokalerne kan kun udlånes gennem forældrerådet. De nye retningslinjer videregives til forældrerådet senere på året.</p> <p>Boden</p> <p>Der er ingen udsigter til at Boden åbner igen. Elevrådet vil gerne være med i at undersøge mulighederne.</p> <p>Tørring Byudvikling</p>

	<p>Tørring skole deltager i byudvikling, hvor 8.-9. årgang deltager i tegnestuer, og 4.-6.årgang deltager via en projektuge om Tørring vest.</p> <p>AULA Vi er godt tilfredse med opstarten, selvom ikke alle funktionaliteter er på plads.</p> <p>Elevrepræsentanter Elevrådet lavede en bod til triatlon med god succes.</p> <p>Medarbejderrep. Medarbejderne har taget godt imod AULA, og er positive over for platformen.</p> <p>Skolebestyrelsen Helene var til dialogmøde med udvalget for Læring, hvor processen bag den nye børneunge politik også blev gennemført. Inddragelse af mobiltelefoner og tablets blev også drøftet.</p>
<p>8. Forslag punkter til kommende skolebestyrelsesmøder 4/12.</p> <p>2 min</p>	<p>Rengøring (skolen skifter rengøringsleverandør 1/1 20)</p> <p>Boden og må elever forlade skolen i pauserne (kostpolitikken), hvor elevrådet kan komme med et forslag.</p> <p>Samarbejdet med Ølholm – hvordan skrider det frem?</p> <p>Referat fra Tanjas deltagelse ved Skole og forældres årsmøde.</p> <p>Dagsordenen laves den 18/11 – punkter til Kathrine inden da.</p>
<p>9. Evt</p> <p>5 min</p>	

Referatet sendes ud til gennemlæsning, ændringer inden for en uge og underskrives til efterfølgende møde

Pia Fårbæk Jokumsen / Ann Kathrine Svane

Tørring Skole
Skolevænget 4, 7160

tlf.: 7580 1515 Fax: 7580 1503
E-mail: torringsskole@hedensted.dk

